

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

PRENUMERATA

miesteczna wiedeńska, zardnowo w Krakowie jak na prowincji 2 K. już z dostawą do domu, włącznie z przesyłką pocztową. — Prenumerata za granicę 2 marki, 3 franki i 10 centów.

POJEDYNCZE EGZEMPLARZE KĄPIWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYJACH PISMIENIA NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz pól 16 hal, za każdy następną 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halerze od wiersza (minimum 30 hal). Nadane za wiersz pól 50 hal, spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załączniki 20 Kor. za tytuł.

Inseraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hupczyński. Administracja „NOWIN”: ulica Zaiszka L. 7; otwarta od 9-1 w południe i od 3-5 popołudniu.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokotowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Zaiszka L. 7, Tel. 512. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. Ekspedycja „Nowin” poranna w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem. Biurowe przy ul. Zaiszka 7, Rękopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświęczone „Nowiny” wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Z KRAJU.

Biała, 14 stycznia. Na walnem zgromadzeniu „Sokoła” w Białej, odbytem dnia 12 bm, wybrano na r. 1907 następujący Zarząd: godność prezesa jak w latach poprzednich zatrzymał p. Alojzy Jahł; wiceprezes obrany p. Władysław Brodzki; Członkowie Wydziału: Anders, Bratko, Kätz, Ohl, Paczesniowski, Szado i Wanke. Zastępcy: Wyonarowski, Kędz i Wymalczak. Sąd honorowy: dr Mychalski, Głusman i Dubak. Komisja rewizyjna: Kubaska, Franeknecht i Gerasynski. Sukół należą do najruchliwiejszych towarzyszy i rozwija się coraz lepiej, mimo wrogiego otoczenia niemieckiego.

Biała, 14. Powiatowy wice nauczycielski odbył się dnia 13-go bm. w Białej przy bardzo licznyms udziale, mimo panującej snoty. Na wiec przybyło prawie 200 osób, w csem kilkanaście ze sfer nie nauczycielskich, jak np. postolice: Stapiński i Kramarczyk, starosta Biesiadzki, marszałek p. dr Łazarski, inspektor szkoły p. Starost i inni. — Podczas obrad panował wesoły porządek i wrogie wiec cały wybak bardzo poważnie. Przewodniczył pp.: Wypak i Opaszyński z Białej. Przemawiali pp.: Łazarski, Stapiński, Kramarczyk, Opaszyński, Gross, Nowak z Krakowa, Dobija, Kuhn, Wagnerowa i Wyonarowski. Na temat nęczy nauczycielskiej referował p. Szado.

W rezultacie uchwalono trzy rezolucje: 1) Żądanie przeniesienia placu z placami nr 40-41 w XI i IX rangi i takiego zaprowadzenia wód i ścieków; 2) solidarna w tym celu podjąć akcyję i wnieść udział w wstec krajowym w kwotę 1 i 3) podjąć wybórowi żołdaków głosować na kandydata, szalonego przez „Ognisko”, oświadczył wbrew osobistym przekonaniom.

Uchwalono także czyzyć polskiej Macierzy szkolnej w Królestwie „Szerokość Hosi” a dlaświato ponaślakiej wyrażono cześć i szczenie rycheżego zwycięstwa.

Z Nowego Sączu pisał: Wnieś mielkja wybrała deputacyę, złożoną z pp. Buzina, dr Barba-czek i radnych dyr. Rejzkiego i Obrecht, która ma udać się do Krakowa i Wiednia w sprawie dworca kolejowego, magazynu i rampy kolejowej, a także umieszczenia sił gimnazjum.

Dworzec kolejowy w Nowym Sączu to istna parodia dworca w casach dalsiejszych, kiedy ruch kolejowy jest tak wzmożony. Kto nie widział tej starej ruinie w Nowym Sączu, mieście, które samo liczy 24.000 mieszkańców, z w okolicy swoją świącą corocznie całe rzeseo letników i turystów, nie może mieć pojęcia o tem, csem my tutaj okno trzynasty i samego wstępu nasycić możemy. Już dawno dyrekcya kolejowa powinna była usunąć tę rudę, tymczasem zarząd kolejowy samy ją podwyższa przez budowanie dwóch skrzydeł. Temu sprzeciwia się miasto, żądając dworca zupełnie nowego i można mieć nadzieję,

że deputacyi naszej uda się przekonać odnośnych referentów w Krakowie i w Wiedniu, że istanlna rudery, zastępującej dworzec kolejowy, byłaby tylko wyrzucaniem pieniędzy, bo za parę lat to wszystko rozsypał się musi i lepiej jest natychmiast do budowy nowego dworca przystąpić. To wszystko, co powiedzieliśmy o dworcach kolejowych, można powiedzieć i o magazynie kolejowym. Skierują to, stary drewniany budynek, nie wystarczający dlaświato ruchowi towarowemu i budowa nowego magazynu jest tak samo potrzebna jak budowa nowego dworca. Domagają się będnie deputacya także rozszerzenia ze względu na bezpieczeństwo publiczne rampy kolejowej obok przystanku w mieście, umieszczonej na drodze do mielkiej targowicy na bydło. Przy sposobności mają nasi delegaci poruszyć w Wiedniu jeszcze sprawy odpowiedzialnego pomieszczenia drugiego gimnazjum, które ma powstać w Nowym Sączu w przyszłym roku, na rasie jako samodzielna filia.

Z SALI SEJDEJ.

Epilog sprawy Doboszyński-Boishebert.

Dalsi świadkowie.

Świadek Leon Stierer zeznaje, że udał się z polecenia dra Goldberga i sąspatrony w pełnomocnictwie w sierpniu 1900 do Doboszyńskiego csem traktowania względem zawarcia zgody. Przywiódł i okazał on Doboszyńskiemu listy Boishebertów do dra Goldberga, wyrażające go do wnieślenia doniesienia przeciw Doboszyńskiemu, a okazał on te listy diaiego, by przekonać dra Doboszyńskiego, że dr Goldberg nie występuje przeciw niemu z powodu jakiegoś uprzedzenia osobistego, lecz, że stosował się do polecenia i życzenia Klientów. W ten sposób miał być nakłoniony dr Doboszyński do traktowania z drem Goldbergem, z którym traktował nie chciał.

Doboszyński nie pytając się o to świadał dał z tych listów sprządzić odpis i saskarzył pp. de Boishebertów o obrzęc ckei. Świadek nie byłby nigdy na to sezwolił, by użyto odpisu listów za substrat do skargi karnej przeciw klientom jego seksa — a pośrednio jego własnym mandatarystom.

Świadek układał się z drem Doboszyńskim i proponował mu zawarcie ugody, lub porzucenie zgodyi polubownemu zastawieniu tej całej sprawy. Doboszyński spisał ze świadkiem protokół (stempel do protokółu musiał świadek dostarczyć, wzdanie da Doboszyński świadek, a świadek musiał mu 2 korony zapłacić), a następnie zawiadomił świadka listownie, że jego warunków nie przyjmuje. Świadek przyjechał jeszcze raz do Krakowa i prosił Doboszyńskiego, by on swoje warunki pudyktował, co też mielkio miało, ile że Doboszyński wręczył świadkowi na kartce sformułowa-

ne swoje żądania, z których wynikało, że de Boishebertowi mieli się zgodzić na pewne świadczenia w sumie około 20.000 kor., a Doboszyński natomiast miał cofnąć przymusowy zarząd aż do końca roku 1903. Z tą propozycyją udał się świadek do Siemlechowa, a gdy de Boishebertowie oświadczyli, że nie mają pieniędzy, podsunął im świadek myśl, by bawilią wówczas w Siemlechowie pani generałowa de Boveł, matki pani de Boishebert, potrzebna na ten cel suma dała. Po naradzie z pania de Boveł stanęło na tem, że w tym celu da akcyje kopalinna. Rozchodilo się tylko o jedną rzecz, tj. o uzyskanie od Doboszyńskiego zobowiązania, że nie będzie prowadził przymusowego zarządu dla sumy 30.000 koron z wszelki kanczyjnych. Świadek udał się zatem do dra Doboszyńskiego i oświadczył mu, że pp. de Boishebert jego warunki przyjmują, że jednak żądają wzajemnego zobowiązania się Doboszyńskiego, że aż do końca roku 1903 nie będzie żądał ustanowienia przymusowego zarządu dla sumy 30.000 kor. z wszelki kanczyjnych. „Dr Doboszyński do tego zobowiązał się nie chciał i pertraktacye spęły na niczem.

Świadek jeszcze raz interweniował, a to przy sposobności, gdy adwokat krakowski dr Adolf Gross, jako dyrektor pewnej instytucyi finansowej, chciał odkupić wszystkie pretensye Doboszyńskiego i to także nieplata jessce pretensye w sumie 112.700 kor. z tytułu restytuicye ceny kupna i ofiarował albo gotówką albo kamienicę przy ulicy Dietelskiej w Krakowie, lecz żądał pewnego opustu. Dr Doboszyński chciał opuścić tytuł 5 pr., na co dr Gross się zgodzić nie chciał.

W Tarnowie mówił świadek z własnej inicjatywy o sprawie z drem Doboszyńskiem, opowiadał mu, że są kłopoty na las, jak Abraham Notowicz, Debora Goldwerth i Schornstein, tudzież, że Notowicz chce dać 70.000 kor. a gdy i jeżeli dr Doboszyński na sprzedaż lasu się zgodzi, to Notowicz pojedzie do niego do Krakowa i w jego kancelaryi szły 70.000 kor. Doboszyński jednak na to sprzedaż sezwolił nie chciał, mówiąc, że cena za lasa, że on stał w pertraktacyach z p. wyim Gorbowym z Królestwa i że przy transakcyjach tych i las siemlechowski w rachubę wchodził.

dent jednego z pism angielskich, któremu Rogni z niepraktykowaną szczerzyością zwierzył się ze swoich zamiarów. Przyjmył został w namioście ze aktor zarbowanych, o ścianach ozdobionych makami, bronią i krajnymi chorągwiemi. Świato i lampy acetylneowe oświecały wnętrza. Rogni, czterdziestoletni mężczyzna, wysoki, kostliwy, o szlachetnej i dumnej postawie, przyjął korespondenta uprzejmie i za pośrednictwem tłumacza zakomunikował mniej więcej następujące, ważne wiadomości zamary.

Cale państwo — mówił on — powstało dlaświato temu przekletemu Abdul-Azizowi. Hiszpania musiał walczyć z mną w układy, jeżeli zamierza iść naprzód z swoją dotychczasową polityką w Genua, Chafarinas i Manilla. Chodził się przed wiarom wyznać wprost, że przeciw korespondenta uprzejmie i za pośrednictwem tłumacza zakomunikował mniej więcej następujące, ważne wiadomości zamary. Calej państwo — mówił on — powstało dlaświato temu przekletemu Abdul-Azizowi. Hiszpania musiał walczyć z mną w układy, jeżeli zamierza iść naprzód z swoją dotychczasową polityką w Genua, Chafarinas i Manilla. Chodził się przed wiarom wyznać wprost, że przeciw korespondenta uprzejmie i za pośrednictwem tłumacza zakomunikował mniej więcej następujące, ważne wiadomości zamary. Calej państwo — mówił on — powstało dlaświato temu przekletemu Abdul-Azizowi. Hiszpania musiał walczyć z mną w układy, jeżeli zamierza iść naprzód z swoją dotychczasową polityką w Genua, Chafarinas i Manilla. Chodził się przed wiarom wyznać wprost, że przeciw korespondenta uprzejmie i za pośrednictwem tłumacza zakomunikował mniej więcej następujące, ważne wiadomości zamary.

Idź! Nie mam nic więcej do powiedzenia! Wybierz sobie konia, szeptaj i karabin i wracaj pod obronę moich żołdaków! Głęboko w której moja będzie wytraktowana, poslij mi do Manilla! Adini! Do widzenia w Kenie!

Tak mówił „nieustraszonemu” Rogni, a jeżeli siły jego odpowiadają zamiarom i jeśli jest on tak samo mocny w garści, jak w gębie — to nad horyzontem marokańskim może się niedługo zerwać nowa burza.

Nowy Raisuli.

W Maroku nie znikną jessze „bohaterki” Raisuli, a już zaręczyło się inna osobistość, awanturcznica i namietka. Już przed kilku laty podniósł Rogni obchodów buntu przeciw dzisiejszemu sultanowi i mimo, że sultan nie szczerzył groza i krwi ludzkiej na upokorzenie tego zuchwałca, dźwierz on dziś w swoim ręku całą południową część kraju od Manilla aż do granic Algieru. Śmiała tego odwidział tymi dniami korespon-

Sprawy religijne w Japonii.

(Oddawna już obiegaly prasę europejską pogłoski o ważnych zmianach w życiu religijnem Japonii. Tłumaczono, że walcąc tam z sobą dwa

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniuzo Zue opracował Walery Tomicki.

— Ach! co za nieuczciwość! — Boże! — Ale przy tem nieuczciwość trafiło się i szcaciele.

Znana matka wstała dotrzymać obietnicy, cesała wiadomo, a ojciec wstał, gdy w niemiem już nie mógł dopomóc ani cesarzu, ani synowi, przybył do Warszawy. Matka niedawno utraciła rodziców, i była wolna; pobłądziła z sobą... Ale szcaciele niedługo trwało. — Wziemł się w jakąś sprawę i musiał uciekać. Matka chciała jechać do niego, ale została bez kawałka chleba. Pucaliśmy się jednak w drogę. Ona Jowialnym, a ja pieszko obok niej. Wziemł się udzielił błedy i nędy! Po drodze zatrzymaliśmy się w pewnej wsi, a tam wy przyznaliśmy na świat.

VIII. Niemiannoj.

— A ojciec? coż się z nim stało? Czy odbierałcie od niego jakie wiadomości? — zapytała Blanka Dagoberta.

— Tak, ale raz tylko. — Przes kogo? — Twarz Dagoberta przybrała wyraz osobliwy.

— Przes kogo? — powtórzył. — Przes pewnego człowieka, który wcale niepodobny był do innych ludzi. Abyście to lepiej zrozumiały, opowiem w krótkich słowach szcześniejszy wypadek, jaki wydarzył się ojcu waszemu w bitwie pod Wierliem. Cesarz rozkazał zdobyć baterję, która czyniła ogromne szkodzenie w naszym wojsku. Podwóknó rzł nasz do ataku, ale naprzekno: wreszcie wstał ojciec wiał pulk kirasierów, rzucił się na baterję i, według wywezwania, popędził aż na armaty, znalazł się naprzeciw samego otworu działa, dokona którego wszyscy żołnierze byli już posabiani lub ranni. Wtem jeden z nich, ranami odkryty, podniósł się nieco na kolanach i przytknął lont.

— A ojciec wasz znajdował się o dziesięć kroków, wprost naprzeciw armaty...

— Boże! jakież niebezpieczeństwo!

— O! tak. Ojciec wasz sam mi nieraz powtarzał, że nigdy ani przedtem, ani później nie był w takim niebezpieczeństwie... Kanonier przytknął lont, armata wypała, ale w tejże chwili jakiś wysoki, ubrany po chłopku meżczyzna, którego ojciec wpród nie widział, rzucił się na armatę...

— Ach, nieuczciwili! jaka okropna śmierć! — Tak, zapewne, powinienby być na drobne kawałki rozszwany... A przeleć nie...

— Co mówisz? — To, co powiedział mi wasz ojciec, a nieraz mi to powtarzał: — W tej chwili, pod wpływem zgony, ażeby nie widział pokalonego trupa nieuczciwego, który pościwił się dla mnie... zamknąłem oczy... Otwieram je i co widzę pośród dymu: człowiek ten stoł na tem samym miejscu i łagodnie spogląda na kanoniera, który, kłęcząc, w tył pochylał, patrzył na niego z takim strachem, jak gdyby dąbiał samego miał przed sobą. Potem jużtem go więcej nie widział! — dodał wasz ojciec.

— Ależ, mój Dagoberte, czy to możliwe?

— I ja mówiłem to samo; ojciec wasz odpowiedział, że nie pamiętam, jak się to mogło stać, ale się stało. Wiedziacie ojca waszego uderzyła postać tego człowieka nadzwyczajnie, skoro zauważył, że miał on lat około trzydziestu, i że brwi jego, czarne i gęste, schodziły się z sobą, jak gdyby to była jedna linja brew od skroni do skroni, nakształt czarnej pręgi na czole... Pamiętacie o tem, może kożcha... Dowiedzie się zaraz, dlaczego...

— Nie, Dagoberte, nie wspomniemy... wy-rzeczyliście, coście bardziej zdziwiono... — Jakże to możliwe, człowiek i czarna pręga na czole!

Sinchałcie jessze: mówiliam wam, że pod Waterloo generał szcześniejszy został nie tylko bitwy, jako niekiedy. W nowy, kiedy leżał na ziemi w okropnej gorączce z powodu ran, wydało mu się przy blasku księżyca, że ten sam człowiek, pochylony się ku niemu, spoglądając nań smutnie, starał się szatanować krew, plynącą mu w ran, i przywrócić go do zmysłów... Ojciec wasz, nie wiedząc prawie co czynił, odepnął go i rzekł, że po takiej kłęczce najlepiej jest umrzeć; wtedy wydało mu się, że nieuczciwy wyrzekł: „Żyć powinien da Ewy!” to było imię waszej matki,

„Najlepszą podpałką dla węgla i koksu jest „POCZUDNIA” Reprezentacya fabryki, Kraków, ul. Zwierzyniecka 1. 4. Zastępcy wszędzie poszukiwani.

prawy, z których jeden przechrzcił się ku maho-
metanizmowi, drugi ku chrześcijaństwu. Mówiono
także, że chodzi o ustanowienie nowej jednolitej
religii państwowej, mającej zastąpić sintoizm i
budyzm, wyznawane dzisiaj przeważnie w Ja-
ponii, lecz nie posiadające charakteru uregdo-
wonego. Pogłoski zainteresowały w równej mierze
świat chrześcijański i maho-metaniści. Ile jest
prawdy w pogłoskach o projektowanej reformie?
Na czym stano przechrzcił się swętyctwo? Czy
krzyż czy półkryżycie ukata się na świątyniach
japońskich?

Pewien maho-metanin hinduski z Bombaju wy-
stosował niedawno do dziennika „Japan Times”,
jedynego pisma japońskiego, redagowanego przez
Japończyków w języku obcym, szereg pytań,
które dziennik owy wydrukował, spozarując je
równocześnie odpowiedziami.

- Bzrmi to tak:
- 1) — Czy w najbliższym czasie odbędzie się
konferencya religijna w Japonii, a jeżeli tak, to
kiedy i gdzie?
 - 2) — Nie o cesmą podobnem nie wiemy.
 - 3) — Czy Japończycy są zadowoleni se swej
religii szintoistycznej i buddyzmu?
 - 4) — Sądzimy, że większość jest zadowolona.
 - 5) — A gdyby nie był zadowolony, ku której
religii się swętyctwo?
 - 6) — Pewna liczba ku religii chrześcijańskiej.
 - 7) — Czy Japończycy nie są, se swoje
swętyctwa obecnie nad Rosyanami zawięzającą
enotom swej wiary dotychczasowej?
 - 8) — Nie wątpimy tak, pod warunkiem jednak-
że, iż to słowo „wiarą” wzięte będzie w znacze-
niu, jakie mu nadają Japończycy.
 - 9) — Kto rozpowszechnił pogłoskę, że mika-
do został swętyctwem maho-metanismu?
 - 10) — Nie wiemy, co do nas tożmy nawet nie
styskali o podobnej pogłosce, aż dopiero kiedy ją
nam przysłał telegram, streszczający treści artyku-
łu, wydrukowanego w pewnym miesięczniku
niemieckim, redagowanym przez Ormlan.
 - 11) — Powiadają, że margrabia Ito, admirał Togo
i wielu innych wysokich dygnitarzy japońskich
są chrześcijanami, czy to prawda?
 - 12) — Nie.
 - 13) — Bówniet posiadają, że mika-
do tylko miał być się nawrócił na chrześcijań-
stwo, gdy wtem wybuchła wojna rosyjsko-japoń-
ska, czy to prawda?
 - 14) — Drogi panie! wcale nie!
 - 15) — Czy wychodzi w Japonii dziennik p. t.
„Jajoban”, cytowany przez pisma angielskie i hin-
duskie w sprawie konferencyi religijnej?
 - 16) — Nie znamy tej nazwy, która nam brzmi
nie po japońsku.

Co słycać w mieście?

Kraków, dnia 16 stycznia 1907.

Pełnienie Rady miejskiej odbędzie się we
czwartek dnia 17 b. m. o godz. 5 po południu. Za
względnie na obecny rozłam w większości Rady będzie
to posiedzenie bardzo ciekawe.

Z spraw miejskich. Komisya Inwestycyjna od-
była swą posiedzenie pod przewodnictwem prezy-
denta dra Lea. Komisya zatwierdziła sprawę ofert na
budowę skrzyżowania oraz uchwałała budżet in-
westycyjny, który ma być przedłożony komisji budow-
towej i Radzie miejskiej.

Nie będą kandydowani. „N. fr. Presse” donosi,
że z członków Koła polskiego następujący parowie
nie będą więcej kandydowali: bar. Hasiowski, hr. Bre-
za, Czaykowski, Chamiec, Giszowski, hr. Golchowski,

dr. Grak, Hensel, Jabłoński, Jędrzejowicz, ks. hr.
Kozmowski, Królkowiak, Nienowicki, hr. Mieszy-
slaw Płinski, Popowski, hr. Jan Potocki, dr. Rappa-
port (niezależnie chorej), Sozański, Struzkiewicz i
hr. Szepteyki. (Dodamy, że zapewne także zrzędnę
p. Doboszyński). Z rnkach posów nie będą kandy-
dowali: Barwiński, Gładyszowski, Kos i ks. Mandy-
czewski.

Za sżkty sztuk pięknych. Jak się dowiaduje-
my, katedra p. k. prof. Stanisławskim otworano
znakomitom malarzowi p. Ruszczyowi, który jej
jednemu nie przyjął. Na razie więc katedra ta po-
zostaje nieobsadzona.

W sobotę odbędzie się w kółku styczennym uczniów
Akademii sztuk pięknych pogadanka o Stanisławskim.
P. Wróblewski wygłosi poświęcone wspomnienie o nie-
zapotomnym artyście, p. Rubczak omówi działalność
artystyczną swojego.

Zbiórka wystawa prac p. a. Stanisławskiego.
Celem nieznaną pamięci p. a. Stanisławskiego ucznie-
wie jego i przyjaciele czynią starania, aby w najbliż-
szym czasie urządził zbiórową wystawę prac przed-
wzrostem zmarłego mistrza. Wystawa ta obejmować
będzie około 500 pejzazów pędza Stanisławskiego.
Znaczną ich część znajduje się dotychczas w posiadani-
niu wdowy po p. a. Stanisławskim. Nie wątpimy, że
wystawa ta przyjdzie do skutku, a publiczność se
szczerem powita zadowoleniem, bo działalność Stan-
isławskiego stanowi w historii polskiego malarstwa
osobny okres, okres jeden z najświetlejszych i naj-
piękniejszych.

Pani Gabriela Zapolska przybywa w przyszłym
tygodniu do Krakowa i będzie obecna na przedstawie-
niu „Moralności pani Dulskiej”, która tak wielkiego
w Krakowie doznała powodzenia, a która dyrekcyja
wystawi raz jeszcze na benefit znakomitej antorki.

Pani Zapolska, która przeżyła w ostatnim roku
ciężką chorobę, wyjechała na polowanie w celu prosta-
wienia zdrowia. Obecnie drukuje się w „Kuryerze
Warsz.” nowa jej powieść p. t. „Orka Tadek”, sta-
nowiąca dalszy ciąg „Szezonej młodości”.

Z teatru miejskiego. „Nitka jedwabiu” (Les fem-
mes fortes) Wiktoryna Sardou jest jedną z tych sztuk
szczęśliwie dziś komedyoopisarska, które mu tonowały dro-
gę do uznania we wszystkich teatrach teatralnych Eu-
ropy. Komedyja Sardou zdobywała popularność swoimi
autorki niechętną scenicznosci i umiejętnym odcie-
nieniem psychologii widza. Dyrekcyja teatru krakowickiego,
wznawiając przedłożone utwory dawnych epok, pra-
gnąc publiczności przypominąć utwory z najbliższej pre-
szłości, dzieło autorki, który jeszcze niedawno pa-
nował niezdziałnie nad popularnością audytorjów we
wszystkich ogniskach życia teatralnego.

Koncert Tu muzycznego, który odbędzie się w
najbliższy piątek (18-go b. m.) poświęcony zostanie
wzrostowi Richarda Wagnera, o którego stanowisku i
znaczeniu w muzyce świata mówić będzie p. dr. Zdzis-
ław Jachimski w odczytciu, poprzedzającym to wysoce
interesujące i jak na nasze skromne stoworki niewy-
jątknie ciekawe. Program koncertu nad którego wysta-
wianiem pracują od kilku tygodni chórz Two muzy-
kalnego i orkiestra przy współudziale wybornej ka-
pieli 100 pp., zawierają będzie natępy z oper waga-
rowickich.

Bilety nabywać można w kancelaryi Two muzy-
cznego oddzielenie w godzinach od 11 do 1, tudzież
południu od 5 do 6.

Koncert Paniury Szalutowy, jak już donosiliśmy
odbędzie się w poniedziałek d. 21 go b. m. w sali
Starog Teatru. Występ tej ceniowej i lubianej piani-
stki ludzi wielkie zainteresowanie w muzycznych sferach
Krakowa.

Program obejmuje utwory Chopina, Brahmsa, Ba-
cha, Schumanna, Głocka, Liszta i Straussa Tansjara.
Duchód z koncertu przeznaczony jest na „Tow.
nau. ludowego”. Bilety nabywać można w kasejarni
Krzysztofowskiej linia A—B.

— A to czemu?
— Bardziej wysoki, nadzwyczaj biały, a na
bladym ciele miał czarną przęgę.
— Więc to był ten sam człowiek, którego
ojciec nasz widział dwa razy podczas bitew?
— Ten sam.
— Ależ, Dagoberte — rzekła Róża saduma-
na — wszakże po tych bitwach już wiele lat
upłynęło.
— Tak, se szczeniście.
— A cudzoziemiec, którego widziałeś, nież
mógł mieć lat?
— Około trzydziest.
— Więc jakże cheesz, ażeby to był ten sam
człowiek, którego ojciec widział podczas wojny.
— Prawda — rzekł Dagobert, po chwili mil-
czenia, wruszywszy ramionami — zapewne zwy-
zło mi nie nadzwyczajnie podobieństwo... Musiał to
być kto inny, podobny do niego... Ale...
— A czy nie pytales go: czy to on ocalał dwa
razy ojca naszego na wojnie?
— Nawet mi to do głowy nie przyszło, a wresz-
cie nie było na to czasu, bo odszedł przedko, za-
pisał miem tylko, czy to jest wioska Miłosz?

Rocznica styczniowa. Ku uczczeniu 44-let-
rocznicy bohaterkich bojów o wolność i niepodległość
Polski z roku 1863 i 1864, odbędzie się w sali kra-
kowskiego „Sokoła”, w niedzielę, dnia 27 b. m. o go-
dzinie 7-mej wieczorem uroczysty obchód.

Odczyt wygłosi prof. dr. Stanisław Kozłowski. Inne
punkty programu, nad którego ułożeniem Komisya
obchodowa krakowickie pracuje, ogłoszone będą w czasie
najbliższym.

Szkizarka krakowicka. Z powodu podniesienia cen
sztych przez fabrykantów o 25 proc. uchwalili coś szkiz-
rzy krakowickie podnieść ceny swoje w tym samym
stosunku.

P. W. Horodyski, b. prezes stow. pom. urzęd-
kowskiej kancel., prosi nas o zaznaczenie, iż nie inspiro-
wał i nie pisał komunikatu, ogłoszonego w „Nowinach”
p. t. „Z komitetu kobiet pracujących”.

Pracownicy w domu robotniczym i maszyn w
Krakowie urządzili w sobotę dnia 26-go b. m. i bal.
Dzięki na cele balu do dnia 15 b. m. nadesłał: To-
masz Bzdziński 30 kor., Aleksander Grabowski 20
kor., Michał Romański 5 k., Konstanty Wiewiński,
aptekarz 4 k., Józef Szlawa 4 k., Jan Żmuda 2 k.
Dzięki przyjmują sekretarz komitetu Antoni Kubica w
Krakowie ul. Bracka 1. 4 w handlu Wpł. Bzdzińskie-
wskiej.

Stow. służby katolickiej w Krakowie urządził
30 stycznia o g. 9 wieczór w domu robotniczym ul.
w. Tomarza 37 walne zgromadzenie w celu wyboru
nowego wydziału.

Mieszkańca potanieją. W ostatnich tygodniach dal
się w Krakowie zanotować znaczny spadek krakowicki-
ch, którzy powoli opuszczają nasze miasto. Wskutek
tego powstała naraż w Krakowie znaczna ilość miesz-
kańców, przylazła pokójów kawalerskich. Krakowacy ka-
waleryi zwracają się z wiadomością z powodem zadowole-
niam, wskutek tego bowiem spadła i spaść muszą
ceny mieszkań kawalerskich które w ostatnich miesią-
cach zostały tak wyfrubrowane, że się niktaj 15 złr.
płacił w mieszkaniu kawalerskim, nie wynajmując.

Miała apetyt na kapuotę. Maryanna Stypina,
60-letnia starawka, przechodząc wczoraj przez plac
Szczepański, uczuła nagle wielki apetyt na — kapu-
otę. Nie miała wprawdzie pieniędzy, ale se to „Bóg
dał rękę aby brać”, jak powiada rosyjskie przysłowie,
więc podszedła do handlarza kapuoty, Zygmunta Hute-
lańskiego i „ściągnęła mu 8 główek. Przygotował ja-
jednak na gorącym ogniku i odstawił pod telegraf.

O fatygują krydę. Przed tym samym trybunałem
stał wczoraj Izidor Lerner, kupiec, oskarżony o fal-
szywą krydę. Popadł on w czerwiec b. r. w niewypła-
czność. Stan bierny wynosił 5378 kor., stan czynny
3079 kor. Po rozprawie trybunał skazał Lernerza na
14 dni aresztu. Brońił go adw. dr. Liebling.

Dobry numer. Przed trybunałem karnym pod
przew. radcy Grzylińskiego stanął wczoraj 15-letni
chłopczyzna Włodzimierz Wójcik, rodem ze Lwowa,
w mundurku studenckim, oskarżony o zbrodnię kra-
dziejstwa. Skradł on w październiku b. r. z mieszkaniu
odpędziło przedpójno na skradkę Jana Droptowskiego legi-
mitycznej tramwajowa, wartosci 6 koron i chaszki, a
12 listopada z r. futro, wartosci przeszło 100 koron
leżący w par. z Zimrodzkiem. Futro to chciał on
sprzedać za 10 koron Waleantem Prochoczekiem. Przy
tej sposobności go aresztowano. Tłomaczył on się, że
futro to sprzedał ma jakiś nieznanego za 5 koron.
Przy rewizji znalazłono przy nim karty tramwajowe
Droptowskiego. W dziedwie okazało się, że pomimo
tak młodego wieku był on już karany za zbrodnic
kradzieży. Po przeprowadzonej rozprawie Wójcik sa-
mą został na 4 miesiące ciężkiego więzienia. Wynik
przyjął.

Z teatru ludowego. Z dniem dzisiejszym zawarł
dyrektor teatru ludowego, p. Fr. Frąckowski, nowe
kontrakt z artystami, angażując ponadto do operetek

Tak jest — odpowiedziałem — ale skąd pan wiesz,
że jestem Francuzkiem, oskarżony o zbrodnię kra-
dziejstwa? — Stryśkiem, jakęś pan śpiewał przed chwilą
— odrzekł — Czy mógłbyś mi pan powiedzieć,
gdzie mieszka pani Simon, jenerałowa?
— Tutaj.
— Popatrzmy na mnie kilka chwil w milczeniu,
bo widział, że te odwieczny zadowolony młom o-
no; potem wziął mnie za rękę i rzekł:
— Jesteś przyjacielem jenerała Simon? Naj-
lepszym jego przyjacielem?
— Wystawcie sobie moje zdziwienie.
— Ale skąd pan wie o tem?
— Czysta mi z wdzięcznością mówił o panu.
— Widziałeś więc pan jenerała?
— Tak, nie bardzo dawno, w Indjach; ja
także jestem jego przyjacielem i przynoszę jego
żonę list od niego. Widziałem, że mieszka w tej
wiosce w g.wągnalu. Prowadź pan mnie do niej.
— Pozwólczy wdrowiec, ja go już kocham —
rzekła Róża.
— On był przyjacielem naszego ojca — doda-
ła Blanka.
— Proszem, aby poznał, chętałem wtedy
uprzedzić matkę waszą, żeby jej nie zaszkodziła

i w dowodów utalentowanych b. artystów sceny poznań-
skiej, a ostatnio se w Krakowie Polskiem, p. Jó-
zefa Zaremby i p. Maryi Mirski.

Uznaje potrzebę konieczną orkiestry w teatrze,
zorganizowaną dyrekcyja orkiestrę własną w miejsce
ustępującej „Harmonii” i z takimi zmianami rozpo-
czywa nowy sezon 3-aktowa promiera „Dragoń”, Ka-
rola Rosen i Edmunda Dalwignego.

Znakomity ten wdrowiec, po umieszczeniu przeszedł
centralnych wystawie teatr ludowy we czwartek d.
17 b. m. o godz. poł. do 4-mej wieczorem. W sztuce
tej wystąpią po raz pierwszy nowo zaangażowani p.
Józef Zaremby i p. Mirski, reszta rol spoczywa w rę-
kach pp. Barwińskiego, Muzolewskiego, Borońskiego,
Gajewskiej, Frąckowskiej, Izermańskiej, Galińskiej i
Innych.

Zebrańse robotników miejskich z zakładu Talar-
dą, którzy urekowali przająk dwie noce, odbyło się
wczoraj w domu robotniczym przy ul. w. Tomarza.
Zalili się na niem na poprawzenie placz za pomocą
100, na przykrocie, dotnawane ze strony naczelnika i
na niemożliwość pomiarzenie w stojakach i w zakła-
dzie Uchwalono domagać się przywrócenia dla ro-
botników kanonowych dawnej placz za 30 proc. powyższą
na droższym, oraz 30 proc. podwyżki dla wydziału
robotników miejskich, اسپرadowania 10 godzinnego
czasu pracy we dniu z 2-godzinną przerwą w południe,
a 6-godzinnego czasu nocnej pracy z dwiema razami
placz od dziesięciu godzin, a swoje przedłoża działają
robotnicy p. prezydenta miasteczka.

Awantura uliczna. Tekla Szarkowa, starowa ko-
bieta, matka niedzielnego dzieła, widząc instep po p.
Kleinbergera przesuwającego chłobka J. Sznala w herba-
cznik, wpadła w złość i poturbowała inspektora, wy-
wołując wielkie zgłoszkowanie na ulicy św. Tomarza. Po
spisaniu protokołu w dyrekcyj wyznaczono ją za wol-
ności.

Burmistrzem m. Tarnowa wybrany został adwokat
dr. Tadeusz Terlik.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.
Sroda: „Wiosna trzech króli”, kom. w 3 akt. W.
W. Szepek i Wopul.

Czwartek: „Azanika”, kom. w 3 akt. Wł.
Przykucki.

Piątek: Teatr zamknięty.
Sobota: „Nitka jedwabiu”, kom. w 4 akt. W.
Sardou.

Niedziela z 8-g. popoł.: „Bielom polskie”, ja-
sietka w 3 aktach L. Bydła, muzyka M. Swierzyńskiego
(popularna).

Niedziela o godz. 7: „Nitka jedwabiu”, kom.
w 4 akt. W. Sardou.

Loterya Noworoczna „Nowin”

Losowanie premij pomiędzy Stan. Abonentów,
którzy do dnia 8-go stycznia wprost w admini-
stracyi odnowili prenumeratę, dako następujący
rezultat:

Pierwszą premią, komplet dzieł Sienkiewicza
(w wydaniu „Tryb. Ilustr.”) przypadła losom Wp.
Wincentemu Rączkowskemu, Siary, Kopca Ruska.

Druga premia, komplet dzieł Orzeszkowej: *W.
Olde Kawecki* w Krakowie, ul. Karmelicka 33.

Dalsze premie książkowe wygrali:
W Krakowie: Wp. Pola, podras. postwoity
Bernardyńska 8 (Wielki Kalendarz Ilustr. Wojna-
ra: *Lawner, Szlak 18* (powieść); *Dr. St. Boczar,*
Szczepańska 3 (Księga adresowa); *Ligza,*
Staszowskiego 30 (Księga adresowa).

Na prowincyi: WPP. *Andrzej Stopa,* Stryżów
(Wielki Kalendarz Ilustracyjny); *Piszczak,* Nowy
Sącz, Zawada (powieść) *Hrabina Monte Christo,*
w 3 tomach); *Czyżkowska Stanisława,* Bochnia,
Andrzej Kordecki, Tarnopol; *Juliusz Konacki,*

tak niespodziewana radość; w pięć minut potem
sprawdzeniem go do niej.

— A jak wyglądał ten wdrowiec, Dagob-
bercie?
— Wysoki, męczyzyna, w ciemnym futrze i
wielkiej czarnej czapce fruszanaj.
— A czy przystojny?
— Tak, dzieści młody, bardzo piękny, ale tak
smutny, że mi samemu serce się ścięło, kiedy
patrzyłem na niego.

Hedny człowiek, zapewne wiedział miał smar-
twienie, rzekła Blanka.

— Matka wasza przes dwie nocej ranozawa-
wała z nim, podobno zawałowała nim i rzekła, że
odbrała wiodomę od jenerała; zawałowała się
leżami i trzymała przed sobą grubą paczkę papier-
ów. Był to dzielnik, który wasz ojciec każdego
wieczora pisał, aby się pocieszyć. Powiawsz mówić
z nią nie mógł, więc papierowi powierzał to, co
jej chciał powiedzieć.

— Gdzież są te papiery, Dagobercie? — za-
pytała Róża.

Dalszy ciąg nastąpi.

PIERSIENKI ślubne i zaręczynowe oraz zegarki, łańcuszki i wszelkie inne biżuterje złote i srebrne
Cenniki polskie ilustrowane wysyła na żądanie darmo. **EMIL GOLDWASSER** w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 58B.

Japońska Kwaciarnia! Wielka sposobność do zakupu kwiatów ciętych, doniczkowych i sztucznych.
w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej L. 48, Zakład ogrodniczy Półwie Zwierzynieckie 29. Kazimierz Miciński.
(obok przystanku kolei elektrycznej).

Kresowice: Zaczek Jan, docerka kolejowej Dale-
dziej: *Jania Anioł*, Jaworowa dworzec; *Kolona*
T. Młyn ad *Gołtze*; *Stożek Stanisław*, Bieraw-
ów; *Koscielna Anna*, Wieliczka, Chorzowica,
Kowalski Józef, c. k. nadstrzałki skarbowy, Bo-
chnia; *Sikora Eugeniusz*, kierownik szkoły Wic-
liczka, Raciborsko; *Kazimierz Stachowski*, Akade-
mika 17, Lwów;

wszyscy otrzymają po wicelce.
Szaniowni P. T. wygrywający sechą zgłosili się
po odbiór premii do Administracji, względnie nadesła-
li 35 hal. w markach celem wysłania książki pocztą
jak przysyłać polecono. Tym P. T. wy-
grywającym, którzy nie nadesłał mark, wysłamy
książki na ich ryzyko za marke 10 hal, jako
zwyciężki nie rekomendowaną przysyłkę.

Wybory w Izbie handlowej i przemysłowej w Krakowie.

Wczoraj o godz. 4 odbyło się posiedzenie Iz-
by handlowej, na którym dokonano wyboru prezy-
dyum.

Izba wybrała prezydentem radcę komercyjnego
p. Marcycgo Datnera, dotychczasowego delegata
prezydium; wiceprezesa postę Jana Federowicza,
delegata do prezydium radcę koms. Tadeusza
Epsteina.

Posiedzenie Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu wśród wpływów
zmienił się wzniesł nagły pos. Weiskirchnera w
sprawie zniesienia porządkowania o portorium po-
stowem, nadesłano telegraficznych i telefoni-
cznych.

Izba posłów przystąpiła do dyskusji nad pro-
jektom ustawy, dającej zdolność egzekucyjną dla
umów, zawartych przed śmiercią małżanki gmin (Re-
ferent pos. Giziowski).

W dyskusji podniósł podniósł pos. Giziowski, że
Instytucja, meków raufania, wogóle nie może
wchodzić w dyskusję, gdyż jej istnienie już od r.
1860. Wobec wywodów pos. Salta sażawczy ref.
Giziowski, że galicyjska ludność wiejska, choć ma
między sobą tyłu analfabeta, ma jednak poczucie
honoru, tak jak każda inna narodowość. Z poci-
wnością nie pozwoli ona sobie odbierać swej cze-
ści i jest dość inteligentna, aby się pod każdym wzglę-
dem bronić. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

Pos. Potoczek motywuje projekt interesem
ludności wiejskiej, którą przez to ochroni się od u-
dawania się do odległych miejscowości ze sądami
o lada bagatelki. Otwiera, że nie w każdej miej-
scowości znajdują się indziej odpowiedni do tych u-
rządów, nie jest ażwista, gdyż także i w Galicji
podnosi się osłabła. Ustawa ta jest może niemną
dla adwokatów i notariuszy. (Zwyc potakiwa-
nia u Polaków). Mowca oświadcza wreszcie, że on
i Kolo polskie będzie sa tym projektem gło-
sował. (Okłaski).

moją której zmienione, względnie uzupełnione ro-
związki, w sprawie plac profesorów

Interpelacy zgłosili między innymi Olaszewski
do min. spraw wst. w sprawie zarządzeń wy-
danych przez starostę tarnowskiego na nieko-
rzystkę gmin.

Po dokonaniu uzupełniających wyborów do komi-
sary naukowościowej, nastąpiły obrady nad na-
głym wnioskiem Loockera w sprawie projektu u-
stawy o nietykalności poseskiej.

Plac profesorów.

Wiedeń. Przekazanie ministra oświaty w spra-
wie plac profesorów szkół wyższych i średnich po-
stanawia:

Podwyższenie 4 dodatków pięcioletnich wszy-
stkim zwyczajnym profesorom szkół wyższych na
1200 koron, nadto dodanie jeszcze w równej wy-
sokości piątego dodatku kwinquennalnego.

Dla profesorów państwowych szkół średnich
dwa pierwsze pięcioletnia zostaną podwyższone o
100 koron, 3 następnie o 200 koron. Do dodatków
pięcioletnia ma być wliczony czas supletyri i asy-
stentury aż do 8 lat.

Rzeczywici nauczyciele gimnazjów przy szko-
łach średnich i seminarjach nauczycielskich mogą
po odslużeniu trzeciego kwinquennium awansować
do czwartego, po odslużeniu piątego pięcioletnia
do ósmego rangi. Takie same postanowienia są
dotyczące dla nauczycieli szkół ewangel. Czas
slużby dla nauczycieli gimnazjów szwajcarskich
został na lat 30.

Czas supletyri i asyentury i czas rzeczywist-
nej sluzby w szkołach ludowych i wydzielonych
wliczony zostaje aż do licyby lat 8.

Plac nauczycieli seminarjów męskich i że-
ńskich podwyższone zostają tak, jak plac nauczyci-
eli szkół średnich. Dla nauczycieli szkół ewan-
gelicznych wszystkie kwinquennia zostają o 100 koron
podwyższone i dodane jeszcze szóstą kwinquennium.

Nauczycielom państwowych zakładów przemy-
słowych, którzy z X rangi posunęli zostali do
IX-tej, przy wymiarze quanquennów wliczony być
ma czas od początku piątego roku sluzby, apendy-
um w pierwszej klasie rangi, aż do wysokości
lat 10. Wszyscy nauczyciele tych zakładów do-
łączyli otrzymać wliczenie czasu, spędzonego na pra-
ktyce technicznej, artystycznej lub w zawodzie
nauczycielskim, co do wymiaru dodatków, k.
nowicze aż do wysokości 8 lat; dyrektorom może
być ten czas policzony aż do wysokości 12 lat.

Postanowienia ta mają także być zastosowane
do członków zawodu nauczycielskiego, których
nominacja nastąpiła przed wejściem w życie tej
ustawy. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1
stycznia 1907.

§ 5. postanawia, że zwyczajni i nadzwyczajni
profesorowie Akademii sztuk pięknych we Wied-
niu, Akademii sztuk oraz Akademii weterynaryj-
nej we Lwowie, mają być szwornici co do rangi i
plac z profesorami, wliczonymi do § 1. i 2.

Kolo polskie.
Wiedeń. W Kole polskim odbyła się dyskusja
nad ustawą średnicą. Jako mowca Kula do Izby
wybrano dla przedłożenia o placach średniczych
pos. Stwiertnię, a dla plac nauczycielskich pos.
Petelenau. Nadto będzie przemawiał pos. Głębicki
jako członek komisji budżetowej.

— Słyszałem dzwonek, przecieł pana doktora
tak nie wyznaszę.

— Tyle razy już pani mówiłem, że nie trzeba,
aby pani watawała.

— Nie, nie, tego nie pozwolę sobie odmówić.
Przecież ja to robię z taką przyjemnością.

I rzuciła mu pełne oddania spojrzenie. Ocy-
wiście miała najnuśniejście: wierne oczy psa, od-
dające się zawsze błagając o jałmużnę.

Doktor wypił koniak i włożył futro. Panna
Marta podała jej i z pełną podsunęła rękawiczkę.
Uśmiegnął ją przymiem zaskakującą z ręką i odwrócił się
do drzwi.

Panna Marta wybiegła jeszcze za nim, bła-
gając, żeby był ostrożny, żeby wstał na siebie.

— Dobrze, dobrze, cóż mi się stać może? Do-
branie. A pani ma się zaraz podnieść, słyżny pani?

Nareszcie drzwi zamknęła sa nim. Zupełnie już
dobrze usposobiony stał po świeżo spadłym śniegu.
Teraz już nie padało; powietrze było czyste i
spokojne, a zimno orzedzające. Gwizdy przy-
świecały; doktor szedł ostro w pewnem oddaleniu
od siebie.

Ostatecznie nie było tak źle, jak sobie w do-
mu wyobraził. Gdyby tak miał kogos coby tak
długo o niego! Ta poczciwa Marta była przecieł
do niego taka przywiązana! Nie była piękna, a nawet
nieładna. Ale wzięła ją przecieł dla innych szaleł.
Od czasu jak był wdowcem musiał mieć kogos co
mu gospodarstwo prowadzi i dła dziecko. Aże-
by ludzie nie gadali wzięł sobie najładniejszą piękną.
I udało mu się. Marta była bardzo dobra dla dote-

Telegramy „Nowin“.

Liceum żeńska w Krakowie.
Wiedeń. „Wiener Zeitung“ ogłasza: Minister
oświaty nadał Liceum żeńskiemu Heleny Kapliń-
skiej w Krakowie na lata szkolne 1906/7, 1907/8
i 1908/9 prawo szkoły publicznej, prawo odbywa-
nia egzaminów dojrzałości i wydawania z tychże
świadectw z ważnością państwową.

Mianowania i przeniesienia.
Lwów. Minister kolo zamianował starszego
rewidenta, Karola Neumana, zastępcę naczelnika
oddziału rachunkowego dyrektory w Krakowie, na
czelnikiem tegoż oddziału, oraz przesłania na wla-
sne żądanie komisarza maszyn Bernarda Schnel-
dlersa z dyrektory w Olomuńcu, do okręgu d, rek-
tory krakowskiej.

Wybró uzupełniający.
Borszczów. Przy dotychczasowym uzupełnianym
wyborze posła na Sejm krajowy z kuryl gmin
wsielskich w mieście g. Borszczowa został wy-
brany Tadeusz Carkowski-Golejewski. — Ogółem
oddano głosów 209. Z tego otrzymał Carkowski
Golejewski 113, Dr. Hieronim Kalitowski, adwokat
ze Zaleszczyk 96.

Socyalistó wobec wyborów.
Lwów. Wczoraj odbyło się tutaj 6 zgroma-
dzeń socyalistycznych, w różnych dzielnicach mi-
asta, na których omawiano kwestyę pracy socyal-
istycznej i zbliżającą się akcyę wyborczą.

Izba handlowa we Lwowie.
Lwów. Izba handlowo-przemysłowa odbyła
wczoraj wieczorem plerwersz w tym roku pler-
nosie posiedzenie. Uchwalono protest przeciw-
podwyższeniu opłat pocztowych, telegraficznych i telefoni-
cznych. Prezydentem Izby wybrany został p.
Horowitz, wiceprezesa p. Leopold Baczkawski,
przewidywanym prezydentem, przez akcyjność
p. Gubrynowicz, rewidentem Kaay p. Lilien.

Minister Polony.
Budapeszt. Partya niezadowolona na wczoraj-
szym posiedzeniu, na które przybył także mini-
ster Kosuth, zajęła jednomyślnie stanowisko na
korzyść ministra sprawiedliwości Polony ego i po-
półki systematyczne ataki, skierowane w ostatnim
czasie przeciw jego osobie.

Walka o dzieł polskie w Poznaniu.
Poznań. Liczba procesów o strzeżki szkolne
ciągle się wzmagają. W krajowym sądzie poznań-
skim jest do załatwienia 200 takich procesów
przezi redaktorem pism polskich. Z polecenia
radęk tutejszym gminom szkolnym odebrano do-
datki państwowe, wskutek czego rodzice w kilku
gminach muszą płacić na podatek szkolny 30 pr.
podatek państwowy.

Nowy Rok w Caraimk Skiole.
Petersburg. (Peł. aj. tel.) Car, carowa i ca-
rowa matka, przyjmowali wczoraj w Caraimk
Skiole cialo dyplomatyczne, które składało żywe-
nia noworoczne.

Walka na Wasiliewskim Otawio.
Petersburg. Według wiarygodnych informacji
wtorek wiadomościom „Rusi“ — o rewizjach
domowych dokonanych na Wasiliewskim Otawio,
domosy petersburska agencya telegraficzna, że je-
den policyant zginął, a drugi policyant i jeden
rewizor odnieśli rany. Policya, po przedsięwzię-
tej rewizji mieszkań, uwielżała dziesięć osób.
Podczas rewizji znaleziono tylko jeden karabin
mauzerski.

— Słyszałem dzwonek, przecieł pana doktora
tak nie wyznaszę.

— Tyle razy już pani mówiłem, że nie trzeba,
aby pani watawała.

— Nie, nie, tego nie pozwolę sobie odmówić.
Przecież ja to robię z taką przyjemnością.

I rzuciła mu pełne oddania spojrzenie. Ocy-
wiście miała najnuśniejście: wierne oczy psa, od-
dające się zawsze błagając o jałmużnę.

Doktor wypił koniak i włożył futro. Panna
Marta podała jej i z pełną podsunęła rękawiczkę.
Uśmiegnął ją przymiem zaskakującą z ręką i odwrócił się
do drzwi.

Panna Marta wybiegła jeszcze za nim, bła-
gając, żeby był ostrożny, żeby wstał na siebie.

— Dobrze, dobrze, cóż mi się stać może? Do-
branie. A pani ma się zaraz podnieść, słyżny pani?

Nareszcie drzwi zamknęła sa nim. Zupełnie już
dobrze usposobiony stał po świeżo spadłym śniegu.
Teraz już nie padało; powietrze było czyste i
spokojne, a zimno orzedzające. Gwizdy przy-
świecały; doktor szedł ostro w pewnem oddaleniu
od siebie.

Ostatecznie nie było tak źle, jak sobie w do-
mu wyobraził. Gdyby tak miał kogos coby tak
długo o niego! Ta poczciwa Marta była przecieł
do niego taka przywiązana! Nie była piękna, a nawet
nieładna. Ale wzięła ją przecieł dla innych szaleł.
Od czasu jak był wdowcem musiał mieć kogos co
mu gospodarstwo prowadzi i dła dziecko. Aże-
by ludzie nie gadali wzięł sobie najładniejszą piękną.
I udało mu się. Marta była bardzo dobra dla dote-

Bomba w Petersburgu.
Petersburg. (Peł. aj. tel.) Wczoraj o godzinie
wprót do 11 nastąpiła eksplozja w mieście. W
warsztawie kredytowym przycsem gmin stanów
w piomontach. Ścy ofiary w ludzkiej. Bliższych
szczęśliwów brak.

Konferencya biskupów francuskich.

Parý. Na 85 członków francuskiego episkopa-
tu, 78 bierze udział w rozpoczynającej się dła-
siej konferencyi biskupiej. Szczęln biskupów u
sprawdliwioł swą nieobecność szabosć. Słyszac,
że Papież życzy sobie, aby biskupi saopozako-
wali między sobą organizacyę, której celoby
były wspieranie przez bogatszych biskupów dy-
cesyj obywateli. Ku temu wstrzymam ma być ko-
mitet z biskupów różnych dycesyj, którzy by
sąży stosownym rozdzielom środków pieniężnych.
Papież polecił dale delegowac komisji, którzy
utrzymywali z Watykanem kontakt w kwestyach
ogólnych, jakoteż w kwestyach ofiar i szagranicy.
Anarchialci.

Madryt. Rząd hispański otrzymał wiadomość
o projektowanym epiku anarchistycznym w ma-
dryckiej katedrze podczas chrustu wkrótce oca-
kowanego dalszaka króla. Rząd awrócił się do In-
nych mocarstw, z prośbą o pilnowanie anarchi-
stów.

Nipokoleje w Marokku.
Madryt. (Aj. Havasa). Rada ministrów upo-
ważniła ministra spraw zagranicznych do poru-
nienia się z rządem francuskim co do wycofania
części stojących na kotalicy przed Tangerem o-
kręłów wojennych. W ministerstwie spraw za-
granicznych oświadczyli, że z powodu nieścis-
łajnego utylu powoli obecności okrętów hi-
spañskich na wodach Marokka. Okrety będą wy-
cofane, jeżeli sultan da rękomię zorganizowania
polityi.

NADEŚLANE

za które Redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

Skład fortepianów, W. BARABASZ
KRAKOW, I. 30. I. piętro.
(Dom Włoc. Fischera), Linia A—B.

Chromo-Fotioskop — w Krakowie —
ulica Flaryjska
L. 4. parter. 84
Zmiana widoków co soboty.

Stała pensya!

Potrzebni są rzonostiele, szarwono chłopcy, jak
starsi ludzie. Zgłaszać się należy w administracyi
„Nowin“, ul. Zacisze 7, parter.

Poszukuje mieszkania z 5 pokoi, niezbyt odle-
głego od rynku, na 1. lub 2. piętrze.
Oferty uprasza się składać pod M. H. w admini-
stracyi „Nowin“ (ul. Zacisze 5).

Grog był wypity. Teraz do łózka. Marta sta-
ranie wygładziła pościel, wszystko uporządko-
wała. Teraz „dobranoc panu doktorowi“. Podaj
jej rękę, spojrzeli na siebie, i — zanim zdał se-
bie sprawę z tego, co robi, otoczył ramieniem
dławiącą i przytulił ją do siebie.

DROBNE OGŁOSZENIA
 Nr 7-4 baterii od wyznaczonego minimum 50 halerczy.

Poszukiwane.
 Młoda, bezdotknięta wdowa, posiadająca 20.000 koron pensji, pragnęłaby wyjść za mąż za człowieka statecznego na stałe posiadającego — stercni płatniarzy w większym interesie mają pierwowzrostowe Złotowania z fotografą nadających pod adresem Katarzyna Mielczek w Antoniego Władysława, Kostrze poznańskie, Dąbki. 96

Do sprzedania.
 Interes w aptece z powodu wyjazdu. Kraków, puście restauracji 101. 86

4 wagony drewna słupowego do sprzedania. Długość od 6-13 metrów, grubość w cięśniu końca 7 centymetrów. Zakończony wodnie z powodu bliskości stacji kolejowej. Adres: Jan Baziak w Oleścu. 95

Niklowy zegarek kieszeniowy, 38 godz. idący z napędem: Systemem ROSKOPF „Patent” wraz z pięknym łańcuszkiem. Kiem nr. 1-95, tryz koszt 5,60, 6 wst. str. 10. Do nabycia w składzie Ignacy Cypras, Kraków, Rynek 44. Cena 11

NAKRADEM KSIĘGARNIA KATOLICKIEJ
 Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie.
 ulica św. Jana 8 (Hotel Szeński) wyszło 6me znanne powiększone wydanie dziełka pod tytułem: **NOWENNA** najskuteczniejsza do Matki Bożej Nieustającej. Panny.

O. Saint Omer, Redemptoryste z francuskiego jezuitów O. Bernard Kubiński, tegoż zgromadzenia. Str. 248 w 39-oc kartonowanej 50 hal. Toż samo dziełko z obwódkami niebieskimi na każdej stronie, z obrazkami, bardzo pięknymi, kolorowanymi Najw. Panna Nieust. Panny w oprawie bardzo ozdobnej płóciennej ze złoceniem (czarne kolory) brzozy złoczone K. 1. 84-a. Na porcie jednego egz. należy założyć 10 hal.; jeżeli pozycja ma być rekomendowana o 35 halerczy więcej. Najnowszy katalog nakładowy przesyła się każdemu bezpłatnie i franco.

Wojciech Sejmaj
 KRAKÓW 48
 Kramy Dominikańskie 6,
 Kupno i sprzedaż gotowych Ubrań męsk.

Pączki i Chrust
 codziennie świeży polska
ABAM PIASECKI
 Kraków, Długa 10. Filia: Floryańska 2 (Hotel Drezdeński). 99

Zmiana Lokalu.
 Gł. Agencja dzienników i ogłoszeń
J. HOPCASA,
A. SALOMONOWEJ znajdują się obecnie 44 przy ul. Sławkowskiej 2. Abonament Pism całego świata. Sprzedaż pojedynczych numerów pism, broszur, konduktorów, kalendarzy, widokówek i t.p. Przyjmują się inseraty (ogłoszenia) do wszystkich pism. **OSOBYNI DZIAŁ KSIĘGARNI.**

IRIS Salon mód
MARYI ROMANISZYN przy ul. Szewskiej 2 w Krakowie polska
 najnowsze kapelusze damskie i dziecięce, woski, do kapeluszy szpilki itp. Przyjmują też fasony do ubierania i odzwiancia po bardzo przystępnych cenach. 890

MAGAZYN MEBLI
 i Zakład tapicersko-dekoracyjny
Kajetana Dudziaka
 w Krakowie, ulica Floryańska L. 36, I. piętro
 POSIADA NA SKŁADZIE:
 Kompletnie urządzenie pokoi jadalnych, sypialnych i salonów. Biura amerykańskie oraz sofy wszelkiego rodzaju, Pokrycia meblowe, materace, Poduszki, Koldry, Portyery, Firanki i t. p.
 PODEJMUJE SIĘ:
 Urządzeń pojedynczych pokoi i kompletnych mieszkań, tapetowania tynch, zakładania firanek, stor. przerabiania mebli oraz wszelkich innych robót, w zakresie tego zawodu wchodzących.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że począwszy od dnia 10-go stycznia 1907 nie posiadam nadal handlu prowadzonego przy ul. Grodzkiej L. 2 w Krakowie i takowego więcej nie prowadzę.

Dziękując przy tej sposobności za dotychczasowe łaskawe poparcie i względy nadmieniam, że o ponownem otwarciu handlu w swoim czasie zawiadomię. 87

Z pełnem uszanowaniem
Stefan Porębski.

Zakład wodoleczniczy i sanatorium
 spec. chorób nerwowych
Dra Kupczyka, Kraków, Szewskiego 11 (róg Rajska) Tel. 695.

Wskazania:
 Choroby nerwowe Reumatyzm Choroby żołądka i jelit Niedokrewność Skaza moczowa Cukrzyca Otyłość Ogólne osłabienie Choroby serca i naczyń krwionośnych.

Na żądanie wysyła się kąpielowych do domu.

Pokoje dla chorych. * Oświetlenie elektryczne.

ZMIANA LOKALU!
 Z dniem 1-go stycznia b. r. przeniosłem mój zakład wyrobu ubrania męskiego, damskiego i dziecięcego do domu własnego
przy ulicy Szewskiej L. 17 (naprzeciw dawnego lokalu).
 Polecając się nam i łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności pozostaję z poważaniem
G. WERNER.

JAN MICHALIK
 WŁASNA FABRYKA CZEKOLADY
 fabrycznej, deserowej KAKAO w proszku
 Kraków, Floryańska L. 45.
 Telefon Nr. 486

Tabliczka czekolady Nr. 1 waniowej, najczystszej, wagi 25 dgr. K. 2,25
 10 dgr. „ 0,90
 5 dgr. „ 0,45

Tabliczka czekolady Nr. 2 waniowej, amantkowej, wagi 25 dgr. „ 1,75
 10 dgr. „ 0,70
 5 dgr. „ 0,35

Tabliczka czekolady Nr. 3 waniowej, doborowej, wagi 25 dgr. „ 1,50
 10 dgr. „ 0,50
 5 dgr. „ 0,30

Tabliczka czekolady o smaku czekoladowym, Podziałkowej, wagi 25 dgr. „ 1,50
 10 dgr. „ 0,50
 5 dgr. „ 0,30

Czekolada orzechowa, migdałowa, kawowa, w tej samej cenie odnowionej, proszku, rozdrobnionej, do gotowania i przerobów domowych K. 2 — 1/2 kgr. proszku kawowego kuracyjnego K. 8 — 1/2
 1 tryz obłożone 3 k. jednorazowa franco. 48c

PANZETY
 znakomite drożdżki 1 kg. str. 3,60
 500 g. „ 2,00
 250 g. „ 1,00
 125 g. „ 0,50
 62,5 g. „ 0,25
 31,25 g. „ 0,125

DYONIZY CHRABĄSZCZ
 Kraków, Hotel Krakowski

Polski Informator w Wiedniu!
 Oporozada, po Wiedniu, obejmajama we wszystkich, udziela też takie piśmiennictwo stara się o miejsce, według życzenia umieszcza do nauki, praktyki i terminu, wszystkie przyjeżdżony miazkania, przyjeżdża na kolizy za skromnem wynagrodzeniem: Wjwn VII. B. Kanigasse 45, Parter 8, Jan Rogalik.

RESTAURACJA
 w Hotelu „pod Różą”
 Kraków, Floryańska 14,
 objęta została, w lokalu zupełnie odnowionym, przez
Aleksandra Włodkowskiego
 kuchmistrza-restaurantera,
 odnośnego dyplomowanego i medały w Paryżu i Wiedniu

Każdego przystępne
Obiad z 4 dan 2 kor.
 Piwnica zapasowa w najlepszej wino walekiego gatunku.

Obok restauracji (wchod od ul. św. Tomasza) został otwarty
BUFET
 w którym można dostać śniadania, obiady, kolacje, mimos i gorące przekąski: Pivo skoczniaste i piż-zeskie na szklanki. 1103

Jako kuchmistrz i restaurator podjęmę się wszelkich zamówień do domu przywarzonych do kosztów najmniejszych do najwykwintniejszych po cenach przystępnych.

ARTYKUŁY
 higieniczne
ROMAN DROBNER
 polska 74
 Kraków, pl. Szczepański 4.

Pierwszy Galicyjski Zoologiczny Zakład „ORNIS”
 założony w roku 1897 w Krakowie.

Odszacony kilkoma najwzrostami nagrodami na wystawach światowych. — Srebrny i brązowy medal c. k. ministerstwa rolnictwa, złoty medal zwiniętych instytucyj krajowych i zagranicznych w Wiedniu. Wiedeński A. Musiolak, dostawca c. k. urzędów państwowych. Bielski Kraków ul. Sławkowska 16, naprzeciw „Grand hotelu”. Hódwina: Pólska: Zwierzyniec: Włwa: Włwa: Monastyr: w Parku krakowskim dla P. T. Publiczności otwarta, zawiera więcej jak 100 pięknych okazów wszelkich zwierząt. Największy i jedyny zakład tego rodzaju w całym kraju. — 20-letnia fachowość nabyla w kraju i zagranicę: Eropie. Cenniki są niedarmo 6 h. marki. Polska swoją hodowlę i realną sprzedaż różnorodnych zwierząt podjęmę się najmniejszych kosztów do najwykwintniejszych. Młoda Bernhardt od 25 str. Z placowa rożne czyste rasowe kury, górskie i szare, białe, parze, białe, białe i od tych wszystkich jaja od wyjętych Pchaczka do polowania. Zawiesz kilka set par kolibrow, zapraszamich ptaków, małych i dużych papug na składnie. Prawdziwe białe kanarki od 8 str. Angora loty nowozone małki, alabastru i srebrne riki od 14 str. Trakcyjne kłaki i akwaryj. Najlepsza karmyś dla ptaków, papug, ryb itd. — Wypycha tania ptaki i zwierzęta. — Sprzedają żywe zwierzęta. Baczność! Ostrzegam przed lichymi i fałszywymi w kraju istniejącymi sprzedawcami ptaków i ptaków, którzy z moją zastawia firmę nie mają nic wspólnego i w prawdzie także takich zakładu tego rodzaju nie posiadają. 11130

Rządowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych
 pod firmą
K. RZĄCA I CHURŃSKI
 w Krakowie przy ulicy św. Gertrudy L. 4

wyrobia pod kontrolą Komisji Przemysł. Tow. Lek. polowane przez Tow. Wody mineralne artuzes, odpowiedzialnego składem chemicznym: wodom: Blińskiej, Głuchoborskiej, Solonki, Włchy, Marynabudkiej, Homburg, Książę, Łódź, Specjalne lezeczne, jak: Litawa, Brodowa, Jodowa, Żelazna, Kwaśna, oraz Wody lezeczne sarmiejskie z gipszem prof. lawarskiego 14
 Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeriach Cenniki na życzenie franco.

Ostrzegam
 wiedeński, kłobukowski, przetworzona woda i ubrania, aby się nie dał
 wiedeń na oko elegancji
 które ani krojem ani odrobieniem nie mogą się równać z wykonaniem ubrańiami z mojej pracowni; w cenie różnicy niema. A zatem 45
 taskami Panowie! zamawiajcie panta i ubrania
u Zygmuntka Chlii, krawca w Krakowie, Wielopole 3,
 obok głównej poczty.
 Wypytujcie się fraki i angielscy. Wszelkie zamówienia na prowincję ukłonię się możliwie jak najprzejrzyj.

Pierwszy i największy w kraju od 35 lat znany P. T. Publiczności 51
Skład maszyn do szycia i haftu,
 do robót krawieckich i szewskich, maszyn północznych i do pisania.
Kurs haftu bezpłatnie.
 Przyjmują również naprawę maszyn do szycia wszelkiego systemu. Cenniki franco i gratis.
JOZEF IWANKI
 specjalista i mechanik
 LWÓW, (HOTEL ŻORZA).

UWAGA: Nadmieniam, że firma moja niema nic wspólnego z firmą R. Pawłowski w Krakowie ani też żadną filii tamże nie posiada.

Nasładowictwo wzbudzone!
Prawdziwym jest tylko Balsam Thierry'ego
 z marką ochronną (Zakonia) 13 małych flaszeczek lub 8 dużych kosztuje kor. 5-—

Thierry'ego Maść cęstifoliowa
 na ostreższe rany, zapalenia, polosa się jako jedyny środek i kosztują 2 szluki kor. 3-60.

Te dwa środki domowe są najbardziej rozpowszechnione i znane w świecie od dawna.

Zaswiadczenia adresuje się:
Aptekarz A. Thierry, Pręgrada bei Rohitach-Sauerbrunn.
 Sprzedają także we wszystkich aptekach z tytułem podkładkowym asządnie darmo i opłatnie. 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Józefy Nowińskiej
 86 Kraków, ul. Mikołajska 14, Tel. 245.

Posiada na składzie wszelki wybór trumien metalowych, żelaznych, tapetowanych i z miedzianego drewna oraz wieńców sztucznych, mistralowych i szarych.

Zakład zapoznany jest w nowe wspaniałe dekoracje, wysyła skłuby do pogrzebów, w logotypach literackich stylowych urządzą pogrzeby od najwykwintniejszych do najskromniejszych, ze szczególną sermicnością i dokładnością, czyniąc wszelkie możliwe usługawa. Podjęmę się sprowadzania i prawowni swob. ze wszystkich i do wszystkich części państwa. Posiada do dyspozycji groby marmurowe, pomniki, kryzys etc. 18